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Bazuar né nenin 12.2.pika(c)dhe nenin 40.2 pika (g) té Ligjit mbi Qeverisje lokale Nr .03 /L-
040,si dhe duke marré pér bazé nenet 10 deri né 22 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal
Nr.03/L-049, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa propozon: Draft Rregulloren Komunale pér
Taksa, Tarifa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2025

Ju lutem t& bashkangjitur gjeni dokumentin Draft Rregullore Komunale pér Taksa,Tarifa dhe

Gjoba pér vitin 2025.
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Bazuar né nenin 12.2 pika (c) dhe 40.2 pika (g) té Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 t& Ligjit pér Financat
e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren ¢ MAPL-s& Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit
dhe publikimin e Akteve t& Komunés; Statutit t&¢ Komunés sé Shtimes 01Nr.06/1636 date
03.09.2008; Si dhe né bazé t& Kérkesés té Ministrisé pér Arsim, Shkencé dhe teknologji Nr.06-
1810 t& datés 24.03.2023 pér Rishqyrtimin e Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA
1 DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t€ parapara me kété
Rregullore, qé jané aprovuar né Kuvendin e Komunés s& Shtimes, q&€ do t’i paguajné personat
Fiziké ose Juridiké né emér t& shérbimeve t& kryera, léshimit t&€ dokumenteve publike, pérpilimit
t& shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesés s&€ paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve té punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve, t& pérdorimit apo shfrytézimit t&¢ pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t& Republikés s& Kosovés, Statutit t& Komunés s&¢ Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiké né emér t&
shérbimeve t& kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.1.1 Certifikata @ MA@, imsisssnnsesassusssssiossssin sisnssvsssssssinssssnans shsesssstonsrssonons wansassnmns sassnsasses 1.00 €
3.1.2 Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile........oouviieiiniiiiiiiiiiin 1.00 €
3.1.3 Certifikata € VAEKJES. ...coieeeeeererercrenrreessitssissesssiesestessesess e ansensss st et st ss s s sn e s sas s e sn e 1.00 €
3.1.4 Certifikate € MATTESES...ccceverrrercrrsurenmssnsesssnsssiossassisiststsnssessasnsssssssninsnsiansissssnisisnsiessnsinssns 1.00€
3.1.5 Certifikaté e gjendjes MArtESOTE. .. ...cuuusiveiorrersirsasrarimiaraiistssssrsssoresrrosarnenns 2.00€
3.1.6 VErtetim NZa ATKIVI .eevcveeeeerciriietiiiaeitencecissasenassssses e s s e e stesme st sn e b e sn s ss e n e aan 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e at&sis€ dhe amesise..........oeenmnennnniiininnniii e, 1.00 €
3.1.8 Certifikats @ STHBIESISE 1w uumcuimamimsisiionisssssn ssmmissnsnmmsau simessssasssrssasessssapnomssreasasensass 1.00 €

3.1.9 Certifikaté € vendbanimit.........cccoueermmrinesesemsesrssssesss sttt et s s 1.00 €



110 DIEShIT B YWABKIEE. . eovevuinnus counsaenensmnsensonmsin orssnnns seeassiess snss o ss e s ssts st sammsssarmmmasoxmsn s 3.00€

3. 111 VERBUNIS t8 NATYSNING ....econisansrssassnsnemssssssnsnsesssnssapsnssansnashnesbeasasonssssssmsnsisssstsssssss 5588 1.00 €
3:1.12 Deklaraté e bashkesist BAMINALE .....ouummmnismmnmmamananmamnuns s G0 €
3.1.13 Repjistrimet ¢ mEvonshme te lindjes, me certifikatl .......uummnunauanmsmmsans 5.00€
3.1.14 Regjistrimet e m&vonshme te vdekjes — me certifikaté ..........ccccocveiiiinnnesiinienenceas 1.00 €
3.1.15 Regjistrimi i martes€s(Ceremonia € MATtESES) ......coerurrerrmrrerserrsmsesssnsrsssssssnssssessassesseas 5.00€
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesés jashté objektit t&€ Komunés)............. 100.00 €

3.1.17 Kerkesa, Parashtresa, ANKESA ....ssmssesssassvsmmssmsnsisns5s i soase s i s 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesé pér boten € JaSHME ....cccicuscsmsamsssmmssmissmivensvsssnscanvosen 5.00 €
3.1.19 Kopje e dokumentit t& Vjeter nga ATKIVA .....ccccovueuermerenierrieiceisesse e se s ees 1.00 €
3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-S ........oceeerreremrerrceesrenssencnns 5.00 €
3.1.21 Kérkesa per tidrrimin e enirit dhe mblemril o cmmmmwismsssonsmisseamms s 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér f&mijét deri né 10 vjeté, paguhet .......cccvveeeeenene. 5.00 €
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t€ vajzEris€ paguhet taksa Prej .....cocccoceverreeneriecreesneeseeeesennss 3.00€
3.1.24 Dokimmentet ¢ 18shuara 0198 E-KI08KI...... csesssscsissosimmumss ssiissstsmssanssaissssaipinsosspsvsssn 1.00 €
3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes &eb-fages-postes elektronike-online:

Lloji 1 dokumentit Shuma €

3.2.] Cortifilkats & INIES ..o oveommnmnmenononsesssnsrs sesains o s sinsans i e s iosssns siaws s saes 2€
3.2.2 Certifikata & vetdebaNIINIL . ..o invusamsmvs somns st soss B e b S APy ST s s e 2€
T2l Clertifikata @ NIRTTBEEE. .« o v muio wuwissioinsisssus oo aams b a5 0sacw oY st w16 18 I WA S 88 2€
3.2.4 Certifikata € SHtEetESISE. ...uuuiuiieiiiit it e 2€

3.0.3 BRSIHI L IIAIEE ... ocomomniinsioossinsiimissn b oo S s s Ao e S T RSB B L e Ve 2€

3.3 Bazuar né nenin 63 t& Ligjit pér Gjendjen Civile, Nr.04/L-003, Me gjobé denohet personi gé
bén kéto shkelje:

3.3.1 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 20.00 euro (minimumi) dénohet personi g€ nuk paraget
lindjen e fémijes né afatin e paraparé me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 50.00 euro (minimumi) dénohet personi g€ nuk e
lajméron vdekjen né afatin e caktuar sipas ligjit.

3.4 Sipas nenit 3.1 Nga té gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja e ngushtg), Ish t& burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil té luftés (vetém individi). Personat me afiési t& kufizuar
(me anétarét e ngushté t&€ familjes).

3.5 Gijithashtu lirohen nga t& gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet g€ jané né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t& cilén gjé mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Pung Sociale se jané né fazé t& aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojné se i takojné njérés nga kategorité
e caktuara si dhe aférsiné familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.7 Lirohen nga pagesa e taksés administrative parashtruesit e kérkesés pér interes té
pérgjithshém pér 1&shimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 té cilén e b&jné zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, OJQ-ve, dhe Shogatave Humanitare.



3.8 Nga pagesa e taksés Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE né bazé té
Memorandumit né€ mes t& KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t& Drejtat Civile né Kosove).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN. KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim

Neni 4
4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tarifa
ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit:

4.2 Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér téré territorin e
Komunés sé Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 &shté: 1.30€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m* x m’ e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria II- pér téré territorin e
Komunés sé Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 &shté: 2.00€ /m2. (Formulé e cila mund t&€ ndryshoi nga
viti ng vit) Formula: (Tarifa pér m* x m?’ e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér rritjen e Densitetit t& Infrastrukturés pér téré territorin e Komunés s&€ Shtimes, duke
u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 &shté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité e reja t&€ banimit.

(Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit)

Formula:

njésia e re banuese
(m2)

nr.banorve per nj&si |x Tarifa rregullati ve pér rritjen e densitetit t& infrastruk turés pér kok€ banori
(50)

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin ¢ Komunés sé Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 éshté: 0.70€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit) Formula: (Tarifa pér

m? x m’ e ndértimit= taksa e rrénimit)

4.6 Taksa Komunale pér ndértim t& infrastrukturés, pércaktohet né bazé t&€ nenit 17.1 t&€ Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet né baz€ t&€ Marréveshjes pér
Infrastrukturé né mes aplikantit dhe organit kompetent t&€ pérshkruar né ligjin e Ndértimit
Nr.04/L.110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimin e



Infrastrukturés. Kontrata duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme gé specifikon termet dhe kushte pér
sa 1 pérket financimit dhe sigurimit t€ infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujgésor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike né Shtime, si dhe t& gjitha subjektet afariste q¢ kané né shirytézim pronat € pa
luajtshme komunale né bazé té vendimeve pér dhénien né€ shfryté€zim pronén e pa luajtshme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes ...........coevevneninnnn... 10.00 €
4.9. Ndértimi i objekteve té infrastrukturés:

4.9.1 Pér aktin me t& cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés n€ hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.9.2 Rejetnjesiellesl (PEC meter CIMBETY o cosmsusmimns ssan s sus s s oy spaivin prisersss 0.30€
453 Rriet kanalizimi (Pérmetle GIatlel)...c..o o mmmmmsasmasmssomus s oo 0.30€
4.9.4 Rijet elektrike té tensionit t& ulét (Pér metér Gjatési).........ovvieiniiniiineininininnnne. 030€

4.10 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo imstitucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (Pér metér Gjatési)........ocoevvveieinnnnnnnnnie 040 €
4,10.2 Rrjete elektrike té tensionit t€ larte (Per meter GIatEsi) ... s vevemsmimmmsinuiminivisivruess 0.50€

4.11 Pér aktin me té cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4. 11.1 Antena (GEM) ~(PRTHPE) conusmwmspuummermsmssnossmummss s sssm senasames s s 150.00 €
4.11.2 Antena — internet e t& ngjajshme — (PE&r Copé) ....vvvriniiniiiiiiiiiiiiee s 100.00 €
4.11.3 Trafostacionet shtyllé — (PEr COPE).....ueuimrniieiniiiiiiiiiiiie e 50.00 €
4.11.4 Tiafostacioniet BUDdE — (PBY COPE). . c.oesusussnsasmaonsnss siswsimss s s va s aas s evans 100.00 €
Neni 5
Tarifat pér shérbimet Online
5.1 Pér'njé pérdorues GUI pér person tarifa ESHLE..........cowueererrceeeresnrensesesisssnssssisn e 20 €
5:2 P&r nje perdoriies LICESS s1 THSEENCION . e rorseossesssonsiisississisimmssmmmpiossssistiom siumssssssisssmives 100 €
5.3 Mirémbajtja vjetore pér shérbimet e ofruara online Eshté..........coonniiiinnninnniinnen. 200 €

5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, béhet pér personat fizik dhe juridik t&€ cilét
regjitrojné t& drejtén e hipotekés;

5.5 Bazuar né paragrafin 16.4 t& kétij, regjistrimi i hipotekés &shté 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj &shté pa pagesé.

5.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale Esht€ ... 2€
5.7 Verifikimi i informacioneve pér person EShtE .........cccueiriimriiicniie e e 6€
5.8 Tarifat e pércaktuara né paragrafin 16.6 dhe 16.7 t& kétij neni, vlejné pér t&€ gjitha
institucionet publike dhe ato private q& me ligj kané autorizime publike.

5.9 Nijertja e certifikatave online BshiE ...........o o muosmsnsimimmsminsmssisiass v asisdasssonsssmsunsase 3€



5.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jané t€ obliguar qé t&€ b&j€ rexhistrimin e shénimit.

2. Sektori pér Mjedis

Neni 6
6.1 Pér Leje Mjedisore Komunale zbatohen procedurat n€ bazé t&€ Ligjit Nr.03/L-025 Pér
Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t&€ Udhézimit Administrativ Nr.01/2017
dat& 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.
6.1.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 0.2% t€
vlerés investuese mbi 25,000.00 €.
6.1.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj 50.00 € pér vleré
investive deri 25,000.00 €

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Sektori pér Inspektorat

Neni 7
7.1 Pélqimi Komunal pér aktivitete biznesi:
7.1.1 Léshimi i Liejes plr pune me aUt0-1a% .....cuncicmmmcssmmnssmvvmsmnsrmssnssmrmexsrmmssnserssmasnsnee 30.00€
7.1.2 Vazhdunulejeveperauto-tam e LU L
7.1.3 Ndarjae vgave te reje te autobu51t u:ban dhe penfenk ................................... 50.00 €
7.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit né trafikun urban dhe perlferlk .......................... 30.00 €
7.1.5 Regjistrimi pér puné me Kioska .. RO e sapesErony (- 1111 5 -

7.2 Pélqimi Higjeniko-teknik e Sanitar pér subjektet afariste, mbi bazén e Ligjit pér
Inspektoriatin Sanitar, Nr.2003/22:

0 1 e o R A RSO ——— 10.00 €
7.2.2 Shitja e derivateve t& naftés (pompat e benzin€s), depot e gazrave...................... 25.00€
7.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushgmmit ........... 25.00€
7.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujqesore dhe laboratoret
BIOKIMIKE. ... s ies s mvseanvmmssmnsnsssansianssssis ssonses oo s swanssnnrsnsesssnennsamnanns sotnesoss neionss 25.00 €
7.2.5 Vetsherbimet SDp.K......ccciisrsrisssirnesenietotsessnrssassassossssessonsssersssasisseossssamns 15.00 €
7.2.6 Kuizhingt (QIeTOLEL) . smiveus i ossnsams svums srssmmsuss v s sn ais smmmnsn sodwasnsmmen on sxisss 15.00 €
7.2.7 ErmbEIOret, KATIEITt. ... eeueeeeeeeiieeea e eee e s e e en e eeen e e e e ea e saeennannes 15.00 €
7.2.8 Dyqanet tregétare t& PAVATUIA ......ovuvurureenrrrereasateenrererarrrasasasaasasnnnas 10.00 €
7.2.9 Dyqanet e pavarura Zejtare-treGELare. .. ....vruruerieneirenirenetieieieae e 10.00 €
7.2.10 Dyqanet e pavarura Zejtare-sherbyest. i st mumvassismsasssvs sessvessssvass savsmss 10.00 €
7.2.11 Zyret dhe AZIenSile . u.onoisimmsmsaumonmmsone svvssvs ymsasie s s eimam s Sou we s sy sesos 10.00 €
Ti2u 2 KIOSEO . o ivsissmisnmismin smanimens s v s amstsesasmaeinssins smsss s R s am s s wa s S48 50 08P LN 5.00 €
7.2.13 Gurethyesit, Betonjerkat, eksploatuesit € zhavorit ...........ccceviiiiiiiiiiiiinniiennn 35.00 €

7.2.14 Veprimtarit Sherbyse né sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve té tyre dhe t&
gjitha veprimtarit & k&saj Jamije.....couseerversceresmserssersssnesssssrocasescsassessnsasasasnsssssnasssnansassnssasnassss 25.00 €



7.2.15 Mos paisja me pelqime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fuqi.

7.2.16 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

7.3 Lejet pér qarkullimin e automjeteve té rénda motorike né rrugét ku éshté ndaluar
qarkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim té mallit mbi 7 toné:
7.3.1 Leje né rrugét “T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” 1 deri 3 dit&...10.00 €

7.3.2 Leje:pér 1€ giitha rragdt tjera = 1 derd 3 I8 .cicvvniniviiivnnsnisessmssns s miivamsisssoss 5.00 €
733 Leje-1deri 15 AItE ..ouineeiniiininiieet e e et 15.00 €
7-3.4 Leje mijore por | Kailion. ... co s ssssismnin i Ssm b oo i s i s s v eia s s55ee 25.00 €
738 Laje vietoreplr 1 KmmlOn s.s s svmusyssnummse s vsimamisiss wslses s i e s iy 150.00 €
7.3.6 Leje vjetore pér ¢do Kamion t& dyté ose mé shumé i shtohen edhe nga .................50.00 €

7.3.7 T& gjithé operatorét & nuk jané t&€ komunés s& Shtimes e t& cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset né komunén e Shtimes duhet té deshmojné me faturé furnizimin apo shitjen e mallrave
népér kéto biznese qé kané leje qarkulimi mbi 7 tong, e cila léshohet pér t& gjitha veprimtarit e
bizneseve né komunén e Shtimes vetém népér rrugét té cilat jané t€ lejuara me rregullore
komunale.

Neni 8
8.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
8.1.1 Té gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né€ Komunén e Shtimes t& cilat
rexhistrohen duhet t€ paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma €
1. -T& gjitha Automjetet me peshé t&€ pérgjithshme deri n€ 3500 kg. 10.00
-T& gjitha llojet e Motogikletave gé rexhistrohen.
2. - T& gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T& gjithé Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa té gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet tjera bujqésore.

8.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

8.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé, Komunés, Shogatave jo geveritare,
Ushtarake, dhe t& organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kété &shté Libreza e Automjetit.
8.2.2 Familja e ngusht& e Déshmoréve t& UCK-s&, dhe Invalidét e luftés s&¢ UCK-sg;

8.2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t& punés, déshmi pér kété éshté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria e Punés.

8.2.4 Personat me aftési té kufizuara, dhe Ish t&€ burgosurit politik.

8.2.5 Veteranét e UCK-sé

8.2.6 Lirimi nga taksat sipas késaj Rregulloreje, béhet pasi q& pala t& prezantoj déshmi valide pér
statusin pérkatés.

8.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion t€ pérkohshém:
8.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. n&¢ Komunén e Shtimes jané€ t&€ obliguar t&
paguajné taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:



Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e paré 1 m? 2 €

2 Zona e dyté 1 n? 1€

3 Zona e treté 1 m? 0.5 €

= Zonat rurale 1 m? 0.5 €

8.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave té tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

. - - Njésia | Cmimi pér Cmimi pér Njé Vit
e Tregn Pérshiksimi Doike matése | Njé Dité € (Rezervim)
I Plagkave Tezgé — Lokacion 2 R
1. | dheigjelbért | pérshitje ts Mallit | Promte I 140 B 100008
I Plagkave Tezgé — Lokacion o - 5 5
2 dhe i gielbér | pér shitje t& Mallit Pér¢’dodité |l m 0.50 (2 m?) 150.00 €
. Shfrytézimi i B . s ; ;
Hapsira S Né Treg, pérveg Cmimi pér njé Muaj
3 Publike L?kac1on1t (polygon) lités e Premte IPaushall / 30€
pér Autoshkolla
" Shitja e Kafshéve t& .
4. | IKafshéve msﬂa E premte 1 Copé 2.00 /
5. | IKafsheve |ShiaeKafhévet® | o 1 Copé 0.50 /
1meéta
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné, s
6- | Kafsheve Qerre, Rimorkio, etj, |- Promte . g 130 /
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, LB S Deri 3500 kg - 100.00€
7- | kafshéve Derre; Bimorkioef, For ¢ oodits lm. gatst 0.50 | i 3500 kg - 150.00€
I Plagkave Parkimi i Pérveg e Premte .
s dhe i gjelbér | automjeteve e Shtun e Dielé L Cops B30 /
9. | I Kafshéve Peshorja e kafshéve &r njé vit Paushall / 150.00€

VEREJTJE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk &shté i lejuar t& zbrazet né tokg, né lokacionin e tregut.

8.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT I
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR

SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QE SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

késaj tabele:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€
Pér Zona | Zona | Zona | Zona
Muaj || II III Rurale
1 3 4 3 2
2 8 6.40 4.80 3.20
3 12 9.60 7.20 4.80
4 16 12.80 | 9.60 6.40
5 20 16 12 8
6 24 19.20 14.40 | 9.60
7 28 2240 [ 16.80 | 11.20
8 32 25.60 | 19.20 | 12.80
9 36 28.80 | 21.60 | 14.40

=l RN e T R S oS R S

SHFRYTEZIMI I PERKOHSHEM I HAPSIRAVE
KOMUNALE-PUBLIKE:

. Shitje sezonale t& Lévizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare etj)

. Vendosije t&é Panaireve, Tregje dhe Reklamim té& automjeteve,

. Shfrytézimi i sipérfaqes pér Reklam. t& mallrave t& ndryshém

. Vendosja e Reklamave, pagesa pér metér katror té reklamés,

. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese et],

. Vendosje t& pajisjeve pér lojéra t& ndryshme dhe argétim,

. Vendosje t& pérkohshme té pajisjeve dhe materialit pér ndértim,
. Vendosje té Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m>.

. Shirytézimi i sipérfages- hapésirés publike pér nevoja t&




10 40 32 24 16 ndryshme t& qytetaréve.

11 44 35.20 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio ng

12 48 38.40 | 28.80 | 19.20 Parkingun Publik n& Rrugén kryesore - Shtime &shté 0.20€
(Njézet cent) pér njé oré.

8.6 Pér dhénien e Objekteve t& médha ose sipérfageve té€ tokés, Komunale-Publike me qira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet t€ 1 nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t& Republikés s& Kosovés dhe Rregulloreve té
Komunés s& Shtimes, dhe pér t& vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

8.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve té grumbullimit t€¢ mbeturinave
Mikse (té pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisérité

8.7.1 Amvisérité paguajné tarifén mujore ng& shumen Prej .. s immsimenissmmssmonmersasanes 589€
Komerciale/Industriale

8.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale té cilat paguajné shumén mujore
PR s s o o A AR TS A BN A T T S T SO B W ST s v i .59 €
8.7.3 Kategoria -II- Pérfshihen, Bizneset € mesme deri t& médha me kosto t& ulét t& shérbimit té
cilat paguaing ShmBn MOTE PEEJL o cmsmmmussmsmssommmm o snseomes s s 13.54 €
8.7.4 Kategoria -III- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri t& médha me kosto t&€ moderuar t&
sherbithit t€ cilat paguaing shmneln TNIIOTE DES e saumsssrsrssivesitsssansonssismiims s s i sy 23.60 €
8.7.5 Kategoria -IV- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& médha me kosto té larté t& shérbimit
{8 cilat pagnaing ShumBn IMROLE PIEY....cxmmmmmmmmimmrmmusrammr s s s smess 31.16 €
Bizneset me kontrata t&€ Veganta

8.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 15.58 €
8.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén..................66.11 €
Institucionet me kontrata t€ Veganta

8.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén................. 15.58 €
8.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m’> ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Sektori i Bujgésisé dhe Zhvillimt Rural

Neni 9
9.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujqésore né jobujgésore
9.1.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t& destinimit t& sipérfageve bujgésore sipas Udhézimit
Administrativ, Nr.41/2006, léshuar nga Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural.
9.1.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujgésore ekzistojné teté klasé.
9.1.3 Kompensimi pér ndryshim té& destinimit t& Tokés sipas klasave behet sipas tabelés n€ vijim:

Klasa I-ré deriIV-té Kompensimi  1.00 €/m?
Klasa V-t& dhe VI-t& Kompensimi  0.75 €/m?
Klasa VII-t&€ dhe VIII-t& Kompensimi  0.50 €/m?

9.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vetém pér zonén urbane t& ndaré né tri zona.



9.1.5 Pérjashtime nga neni 8.1.4 mund t€ béhen vetém pér rastet kur ndérrimi i destinimit t&
tokés ka t€ b€ me ndértimin e Objekteve bujgésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t& bujqésisé.

9.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujqésore, kompensimi pér persona fiziké ......... 2.00€
9.2 Shérbimet Profesionale pér prerje té Pyjeve Private
9.2.1 Dru zZjarri pér m® Né SHUMEN PIE] ....cuvervrreeeereeeeaereseeseeeeeessesseeesessesessssssessssssesenses 1.50€
9.2.2 Dru zjarri mbi 7 m® D& SHUMEN PIE] ..vuvvverevieeerererereeseereessesesssesessesssesenssanseseess 2.00€
523 Drateknik pér i 1l SO Dre] seunansmmi e B 3.00€
9.3 Lartésia e taksés pér shfrytézimin e kullosave

Nr Lloji i Bagétisé NB / pér koké Euro / pér koké

1 Gjedhét mbi njé vit 1 1.20

2 Vicat 0.45 0.54

3 | Delet 0.18 0.22

4 | Cengjat 0.1 0.12

5 | Kuajté — Gomarét 1 1.20

6 | Dosat 0.5 0.60

7 | Derrat 0.3 0.36

8 | Rosat 0.014 0.02

Sektori pér Zhvillim Ekonomik

9.4 Certifikata qé ka té béjé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:

9.4.1 Pagesa né rastin kur l1éshohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 5.00€
9.4.2 Pagesa né rastin kur duhet béré vlerésimin pérmes komisionit profesional né teren dhe kur
dubet sajuar procesverbalin pERates ... unmus s s s s s SO0 €
9.4.3 Vertetime 1€ ndryshme ... . «svsmmomissmimmsmmmenns s ws s momssmnamos o s v swss misss 1.00€

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat qé léshon DSHMS-& dhe QPS-&:

1D.1.]1 Vartelim plr DEshmorlt:....mmmmmsaaaimmmmmmsseripissssmnmssmimmsoiassms (lirohen)
10.1.2 Formulari pér trajtim jasht® vendit.........vnmmonmmasnssme aomonmassransssrssomsexsassens (lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit € luftés.......ccoeevevererecinieennnnnnn. (lirohen)
10,14 Vattetitn nea Partioii. o s e s g s s eosenss (lirohen)
10:1:5 Vertetim 1iggendies Soeiale: i smmummmmmmanmmmssmsssmsssm s 1.00 €
105156 VErtemE Hora cunmwsmsnummmmimmim s oo s s ssas s s 1.00 €
10.1.7 Vértetim q& nuk i &shté marré e drejta pér t€ vepruar apo e drejta prindore ............ 2.00€
10.1.8 Vértetim q& familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) ................2.00 €
10.1.9 Vértetim (mendimi) pér martesé t€ parakohshme ..........cccooiiiiiiiiiiiiiii 3.00€
10.1.10 Vértetim pér rexhistrim t&€ m& vonshém t& f€mijéve ...........ocoeiiiiiiiiiinnn. 2.00 €
10.1.11 Vértetim q& &shté duke u kujdesur pér f8EMIj8 .......cccoverermminnrmemmenciiaiiiiin 2.00 €
10.1.12 Vértetim q& nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe veprimit ..........cooenmeeneriiiicnnnes 2.00€
10.1:13 Pélgim pér bartien e pasurish .. e v sveos smmvasusass samsmmmvesaummomsswe susssmens 2.00€

10.1.14 Pélqim pér udhétim jashté vendit pér fémijét e moshés jo madhore ...................2.00 €
10.1.15 Kérkesé pér pérfagésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi..................3.00 €
10.1.16 Konstatime t& ndryshme Zyrtare .........cccoeeeieiiiiimiiiiiiiiiaeeieeeeea e eeeans 3.00 €
10.1.17 Praniim i At@sisé dhe AMBSISE ..vivmiss mramnmssisansisimassavarss vamss a5 veves sluvssawvise 3.00€



10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.04/2007 té datés 24.09.2007, dhe U.A.Nr. 04/2013 té datés
15.05.2013 té Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Ministrisé sé¢ Financave pér mbledhjen dhe
shfrytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe
té hyrave vetanake te instucioneve shéndetsore, ¢mimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore té mivelit parésor éshte:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike ose pa

procedura plot@suese diagnostike Me APATATUTE cuiimismississmsiasmsssssbnssiosss i daimssaism 1.00€
10.2.2 Egzaminimi specialistik n& QMF/QKMF me udhé&zim t& Mjekut t& Familjes............ 2.00 €
10.2.3 Egzaminimi specialistik né¢ QMF/QKMFpa udhézim t&€ Mjekut t€ Familjes.............. 5.00€
10.2.4 Egzaminimi né shtépi, p&rpos né rastet EmMETZIENLE .......ccererreereerarrcecsersscerrsneereeenanen. 6.00€
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike .........cceecereciicerinnne 0.30€
10,26 TirazSrl BEamdand ..iuasssmimsismssissvosssessmisimimmes st s smins s 155s e 2.00 €
ORI A ¥ T 1o - - OO 2.00€
1028 BRQ ... e morearansmsersnsmsensassssosnsamintasie o A S S A S R O TR 0.50 €
10.2.9 Analizat Laboratorike-vetém hemogrami dhe urina ...........ccceveeevinineircnnccsniinicinnane 1.00€
10.2.10 . Anzlizat laboratorike (KOMPIEE] .. wssmsummmmmmmssmmsssses e sommsssrsms e enmsmsss 3.00 €
10.2.11 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkeses s& shfrytézuesit t&
ShErhIMEVE ShENABIESOLE .....oseerscmssensenssnasassnsensssnesconnssnsnssissssisssssiasessssssssmssssssiiaasspasssgmbasossiovs 1.00 €
L B T 3T~ o L T L L T 1.00 €
10.2.1:3 Shperlarie erveshit . nvuammmmmmanssmassssmeii o i s 1.00 €
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né shtépi ,pérpos né rastet emergjente ............. 1.00 €
10.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz n& shtépi, pé€rpos né rastet emergjente ................... 1.00 €
10.2.16 Pérpunimi i plagéve me gqepje dhe pastrimi deri né shérim t€ plagés
(VLS 1IE VIZIEEN € DAY coussuwssssssssssisnsonionisrsssassssivnsinssudin s sabes oo sitstass s suemtas e e trsssnes 3.00€
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione né€ institucionin sh€ndet&€sor ..........ccovriiiieiiiiiiinaniinnnenas 1.00 €
10.2.18 Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ pér Certifikatat Shéndetésore Nr.04/2013,
béhet léshimi i Certifikatave t& shéndetésisé né Kujdesin Primar ..........c.ccocoiiiiiinn, 15.00 €

10.2.18.1 Certifikata shéndetésore pér edukim dhe shkollim ( Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazuar né Ligjin pér shéndetési, pérjashtohen moshat mbi 26 vjet dhe shtetasit e

BIERT Y. cemnsrecononsamtisennsssmancusrsnsasasasssons ssnsavusss sasasnamesmasensnsnsesasesans oo 44484 4484460 68 FF R PSSR TER TR S5 HEs SHIE S 10€
10.2.18.2 Certifikata sh&ndetBsore PEL PUDESIIIL .ccuuimeruesessesisasnnamsansassssssisasnssnmsssansssasisrsssessssios 15 €
10.2.19 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shffytezaesit te sherbimeve ShandeiSOre ... emrersemmssssrosassentsesss 5.00€
10.2.20 Ofrimi i sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj. - per nje oré ......... 25.00 €
10221 Vizite e pare stomatolopiike s oo i s S ssvmis s 1.00 €
10.2.22 BTG T ABBNBIL 5.ccoonmimusinsissisvassssisinsssinssossns s osesss stassmsin ssvsssens sessxiisessvssasosas smmesssses 1.50€
10.2.23 Mbushje:e pérhershme me aMAlZAM ......couvemrmsssrssirmsnessesssansareransasmssssremasmsamsassarmsessss 4.00 €
10:2.24 Mbushje'e perhiershme g KOMPOZIEE .......oucuecscomssssssonssissiamsnsssnisnpossosnisssasinsasss svaioss 5.00€

10.2.25 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€).5.00 €
10.2.26 Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit).......6.00 €

10.2.27 Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€)........ 6.00 €
10.2.28 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€)....6.00 €
10.2.29 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).....6.00 €
10.2.30 Terapia e kanalit t& infektuar t& pérhershme (amalgam apo kompozité..................... 6.00 €
10.2.31 Rindértimi konzervativ i dhémbit me bushje t&€ pérhershme..........ccooevivieiiiiiininnne. 6.00 €

10.2.32 Revizioni i mbushjes s& kanalit t& ITENJES.....c.cuevrrererririssmisnriinresneenee et e 1.00 €



10:2.33 Fluorizimi i dh&mbeéve SIpas SEANCAVE. ..c.ciivusmmsmsssinissssmamsssansssasssisgassssassssssssnsisns 1.00 €

10.2.34 Vulogja @ fISUPAVE...cvusssmassissoissnnisosssmsssissssssssstssasssssss s fiuissssssusas shasssssiasesssimarsss 1.00 €
10.2.35 Ménjanimi i depozitimeVve t€ BULA.......cccecverieeecieeeceeeceee s e s s 1.00 €
10.2.36 Ménjanimi i depozitimeve t€ forta (hegja e gurézéve t€ dhémbév me ultratingull)...3.00 €
10.2.37 Kiretazha & xhepave parodontal ()€ dhemb).......caurasasmmnsamansmanmvmaram 1.00 €
10.2.38 Nixierrja € dhBIDBIE cuvcewmwmmsimssussimiss e siomsssssss s s ssnssiasms s s sassressissasssaesssnes 1.50 €
10.2.39 Tacizioniintea dhie SXEROERL. ..o s s A L.50€
10.2.40 Hegja € Kurorés me ane t€ Prerjes.......ccooememrearersenrerseeserasessssassssnsssesssssssssssssssssssssssans 1.00 €
10.2.4]1 Ripariml 1 DrotezEs (NBIIIaY. ccurssesesssssssansornisssstsnsssnissssioniussss sisssiassisssisssissstiinssinism i 1:30¢€
DREJTORIA PER ARSIM
Neni 11

11.1 Duke u bazuar né U.A. té¢ MASHT-it Nr.01/2017 té datés 21.02.2017 pér Planifikimin
dhe Shpenzimin e té hyrave vetanake té realizuara nga Institucionmet e Arsimit dhe
Aftésimit Profesional dhe Arsimit pér t€ Rritur, pagesa pér vijimin dhe pérfundimin e
arsimit dhe aftésimit pér té rritur éshté:

11.1.1 PEr re@jistrimin € VILIt....cccceveeeeieierieeesceessreereseeessteesseesssecosensesnessesssssessssssssnessnnsans 100.00 €
11.1.2 Pér praktiké profesionale .........cccceeereerceenieeiiseeeneenieeenee e et se s csae s s ssae s 50.00 €
L1 1.3 Promngirod chBtermaal o s s i msismamssi s e s dounasiss s ooy 10.00 €
11.1:4 Provimi perfundimtar gertifikaten/diploma...... i 50.00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 té¢ MASHT-it, dokumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

T12. 1 TNBee S SHE 1 BumalI v ueumsmorses vnssssnsstinssmin s s o e i i S R B R 1.00 €
11.2.2 NESE ESHEE QJEZE......eiuerreererreeieiiece st eee st etsaee e st st st s s esst st se s s s saesassrns e sassnse s enassanens 1.00 €
i e T T T — 1.00 €
1124 Nt EaTiiE AuTIBTURD v aionuninnsowssiarsiss s esssis somsss e RS s s s S B S owus s s vatint s 1.00 €
V1.2:5 Nége Skl 1 plotEsiar 1 QAR ....ovumnmssesemmmomssssn o asossmmsnemstsmsnsrnmssssssses 1.00 €

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese té fémijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér qéndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor...........cccoeenceee. 35€/muaji
11.3.2 Shfrytézimi i hapsirave t&€ mbrendshme te Shkollave pér rekreacion............cccuevevee. 10€/ora
11.3.3 Gjaté periudhés sé pushimeve verore, pérgjysmé muaji tarifa e pagesés €shté......... 17.50 €.

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave qé do té paguajné personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do té jen si vijon:

Pér Bibliotek& pagesat vietore t&€ anétarsimit jané:

12.1.1 Sektofi plr e it bl moshen 18 ViBtsimsmissses ooy e 2.00 €/vit
12.1:2 Sektor] perfémije nén moshen 18 Vjeqi: uuwmsumsmisunsammmmmssnmsssssss 1.00 €/vit
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve teatrore .........ovuevcreverenresrsereeesssessssnssesnsnesnesesnenin: 1.O0 €
12.1.4 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve per IEmiJe.....cuvcsmrmmensisaamsmsssassmsssassssessresanesassssssonsors 1.00 €

12.1.5 Shirytzimi i Sallss pér aktivitete Jo KultGrOTe.. .. ..csesiaessissosissmnmmmiionsssidsninosonsing 30.00 €/or&



12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: fémijet e
déshmoréve, fémijet e invalidéve té luftés, fémijet e veteranéve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési t&€ kufizuara dhe vullnetarét qé posedojné déshmi sipas kategorisé s&
pércaktuar.

12.2 Pagesat pér shfrytézimin e objekteve dhe fushave sportive:

12.2.1 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré.........cocceveeverneene 10.00 €/oré
12.2.2 Shfrytzimi 1 Sallés pér aktivitete JoSPOTtive PET 1 0T ....ccveeeeveeeeceereeereeeneennnne 20.00 €/oré
Pér aktivitetet né Stadionin e gvtetit pagesat béhen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative per 1 oré .....ccccvveeeernnee 10.00 €/org
12.2.5 Shirytzimi i Stadionit pér aktivitete josporotive p&r 1 oré ..........ccoceevvvvvecviernens 20.00 €/oré

12.2.6 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

II1 DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
“"Mospagesa pér shfrytézimin e pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin e
ushtrimit t€ veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personat juridik mund té& parashihet vetém
sanksioni kundérvajtés me gjobé, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi pér kundérvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) t& Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet”.

IV_DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2024, me numér Npi-01/74 datés: 26.02.2024.

Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqgeverisjen Lokale, dhe publikimit né gjuh& zyrtare né web-fagen e
Komunés.

Neni 16
Implementimin e késaj rregullore jané té obliguar ta b&jné: Kryetari, t& gjitha Drejtorité
Komunale si dhe té gjitha Institucionet né nivelin e lokal t&€ Komunés s& Shtimes.

Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit t&
Komunés, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesi i Kuvendit
Adnan Ademi




